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Nr 102.
Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1923 kl. 3 e. in.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående dyrtidstillägg åt befattningshavare vid vissa 
statsunderstödda anstalter för yrkesundervisning.

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 8 januari 1923 avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behov hade Kungl. Maj:t under 
åttonde huvudtiteln, punkten 241, föreslagit riksdagen att, i avbidan 
på proposition angående dyrtidstillägg åt befattningshavare vid tek
niska skolan i Stockholm, bergsskolorna i Filipstad och Falun samt 
vävskolan i Borås, för budgetåret 1923—1924 beräkna ett extra för
slagsanslag av 35,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i den 9 februari 1923 dagtecknad 
proposition, nr 83, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande 
behandling, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att 

dels för beredande av dyrtidstillägg åt befattningshavare vid 
tekniska skolan i Stockholm, bergsskolorna i Filipstad och Falun 
samt vävskolan i Borås anvisa för budgetåret 1923—1924 ett extra 
förslagsanslag av 35,000 kronor;

skolande nämnda dyrtidstillägg utgå efter de grunder, som må 
komma att gälla för dyrtidstillägg under budgetåret 1923—-1924 åt 
befattningshavare i statens tjänst;

dock med iakttagande att dyrtidstillägg skall beräknas ej blott, 
å de avlöningsförmåner, som äro för vederbörande befattningshavare 
å stat uppförda, utan även å den förhöjning av avlöningen, som i 
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form av provisorisk lönereglering eller tillfällig löneförbättring må 
tillkomma dem genom bidrag av stat, landsting, kommun eller från 
enskild donation; samt

under villkor, vad angår befattningshavare vid tekniska skolan 
i Stockholm och vävskolan i Borås, att halva kostnaden för dyrtids- 
tillägg bestrides av vederbörande kommun eller landsting, samt, vad 
angår bergsskolorna i Filipstad och Falun, att 2/5 av kostnaden för 
dyrtidstillägg bestrides av järnkontoret;

dels och bemyndiga Kungl. Maj:t att meddela de närmare före
skrifter, som må befinnas erforderliga för tillämpning av de utav 
riksdagen fastställda grunderna för dyrtidstilläggens utgående.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbe
ropade statsprotokollet.

Mot Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning har utskottet 
intet att erinra.

Kungl. Maj:ts förslag till grunder för dyrtidstillägg åt statens 
befattningshavare har genom riksdagens numera fattade beslut i visst 
avseende ändrats, och hava i anslutning härtill de av Kungl. Maj:t 
äskade anslagsbelöppen jämkats; någon ändring i det nu föreslagna 
beloppet till dyrtidstillägg åt ifrågavarande befattningshavare torde 
emellertid icke erfordras.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må
a) för beredande av dyrtidstillägg åt befatt

ningshavare vid tekniska skolan i Stockholm, 
bergsskolorna i Filipstad och Falun samt vävsko
lan i Borås anvisa för budgetåret 1923—1924 ett 
extra förslagsanslag av 35,000 kronor;

skolande nämnda dyrtidstillägg utgå efter de 
grunder, som må komma att gälla för dyrtids
tillägg under budgetåret 1923—1924 åt befatt
ningshavare i statens tjänst;

dock med iakttagande att dyrtidstillägg skall 
beräknas, ej blott å de avlöningsförmåner, som äro 
för vederbörande befattningshavare å stat uppförda, 
utan även å den förhöjning av avlöningen, som i 
form av provisorisk lönereglering eller tillfällig
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löneförbättring må tillkomma dem genom bidrag 
av stat, landsting, kommun eller från enskild do
nation; samt

under villkor, vad angår befattningshavare vid 
tekniska skolan i Stockholm och vävskolan i Borås, 
att halva kostnaden för dyrtidstillägg bestrides av 
vederbörande kommun eller landsting, samt, vad 
angår bergsskolorna i Filipstad och Falun, att 2/s 
av kostnaden för dyrtidstillägg bestrides av järn
kontoret;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att meddela de 
närmare föreskrifter, som må befinnas erforderliga 
för tillämpning av de utav riksdagen fastställda 
grunderna för dyrtidstilläggens utgående.

Stockholm den 11 maj 1923.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtande nr 99.


